各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ (コード番号: 3661 東証第一部)

### 「忍たま乱太郎」デジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:美藤宏一郎)は、当社の運営するスマートフォン向けモバイルサイトにて、株式会社NHKエンタープライズ(所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長:今井 環)からライセンスを受け、人気アニメーション作品「忍たま乱太郎」の主役3キャラクター「乱太郎」「きり丸」「しんべヱ」を題材とした、しゃべってキャラ™の配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

## 「忍たま乱太郎」

1993 年 4 月より放送を開始した、尼子騒兵衛の忍者漫画「落第忍者乱太郎」を原作としたアニメーション作品。2012 年には放送 20 年を迎え、NHK のアニメーション作品の中でも最長寿作品となっており、放送初期に観ていた子どもたちが親の世代となり、その子どもたちと一緒に観ることのできる幅広い視聴者層を持つ作品となっている。

また、劇場版アニメや実写映画、ミュージカルなど放送以外にも多岐にわたる作品が世に出ている大人 気作品。

# ストーリー

時は戦国時代。先祖代々、ヒラ忍者の家に生まれた「乱太郎」は、一流の忍者になって欲しいという両親の期待を胸に、忍術学園に入学。

そこには堺の豪商の息子「しんベヱ」や、戦で親を亡くしながらもたくましく生きる「きり丸」がいた。 忍術学園の生徒は忍者の卵、「忍たま」と呼ばれる。忍術学園には、ナゾの天才忍者だった学園長をは じめ、ユニークな先生や上級生、ちょっと手強い「くの一教室」の女の子たちや忍犬「ヘムヘム」などが いて、とっても賑やか!

乱太郎たち三人組は、授業も試験も失敗ばかり、いつも何故かロクでもない事になってしまう。 立派な忍者になるには、まだまだ遠い道のりだけど、忍たまの毎日は、明るく・楽しく・愉快、なのだ!



### コンテンツイメージ(しゃべってキャラ)

スマートフォンに話しかけることによって、文字や情報を表示するだけでなく、キャラクターがしゃべって回答します。

例:雑談イメージ(三者三様の回答)



©尼子騒兵衛/NHK·NEP

### 配信サイトおよびデジタルコンテンツの概要

- ・コンテンツ名:しゃべってキャラ™
- ・サイト名:「しゃべって d キャラとり放題」
- ・サイト URL: http://shabechara.jp/
- 利用料:月額 324 円(税込)、月額 540 円(税込)、月額 1,080 円(税込) 従量 108 円(税込)、従量 324 円(税込)、従量 540 円(税込)
- ・サイト内容:

株式会社 NTT ドコモの CM にも起用された「ちびまる子ちゃん」や「ガチャピン・ムック」、「おじゃる丸」、「ふなっしー」等の人気キャラをはじめ、「中川翔子」など有名タレント、当社オリジナルデザインのキャラ等のしゃべってキャラ™を多数提供するスマートフォン向けサイト。



Android

## ■しゃべってキャラ™サービス開始日

NTT ドコモ : 平成 24 年 11 月 16 日 (金)

#### ■アクセス方法

- ・ドコモスマートフォンdメニューからのアクセス
- dメニュー>メニューリスト>きせかえ/待受画面>

きせかえ/壁紙/マチキャラ>マチキャラ/しゃべってキャラ

#### ※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社 東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号 東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル $^{\mathbf{M}}$ 」「しゃべってキャラ $^{\mathbf{M}}$ 」は、株式会社 NTT ドコモの商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

#### ■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

I R担当 E-Mail : ir-support@m-up.com